
Số: 25-KH/SNA

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại giữa Cấp ủy, Ban giám hiệu nhà trường với học sinh lần thứ 2 Năm học 2023 – 2024

Thực hiện kế hoạch năm học 2023 - 2024 của Trường THCS - THPT Sương Nguyệt Anh, đồng thời thực hiện Quy chế dân chủ trong trường học theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức đối thoại trực tiếp giữa Lãnh đạo nhà trường với học sinh như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Nắm bắt tư tưởng, vướng mắc, khó khăn và những đề xuất của học sinh trong học tập, rèn luyện, sinh hoạt, từ đó có biện pháp thích hợp để giải quyết trong phạm vi quyền hạn và trách nhiệm, nhằm tạo điều kiện cho học sinh học tập tốt, rèn luyện tốt, góp phần nâng cao chất lượng dạy và học.

- Trao đổi thông tin hai chiều và giải đáp những thắc mắc, kiến nghị của học sinh.

- Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo, tổ chức nghiêm túc, đạt hiệu quả.

2. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia:

- Thời gian: 14g30 ngày 5/4/2024 (Thứ 6)

- Địa điểm: Hội trường lầu 3 Trường THCS - THPT Sương Nguyệt Anh.

- Thành phần tham dự:

+ Cấp ủy Chi bộ - Lãnh đạo nhà trường.

+ Trợ lý thanh niên.

+ Tổng phụ trách

+ Học sinh 37 lớp. Mỗi lớp gồm 02 học sinh: Lớp trưởng, Bí thư lớp đối với khối THPT, Lớp trưởng, chi đội trưởng chi đội đối với khối THCS (nếu không có bí thư thì thay bằng lớp phó học tập).

3. Nội dung trao đổi (gợi ý):

- Thực hiện nội quy, nề nếp, kỷ luật trong học sinh.
- Những suy nghĩ của học sinh trong thời gian học tập tại trường. Những điều tâm đắc nhất của học sinh.
- Suy nghĩ của học sinh trước những vấn đề mang tính thời sự như: an toàn giao thông, an toàn trật tự trường học, chương trình học, công tác kiểm tra – đánh giá, các mối quan hệ giữa học sinh với học sinh, thầy cô, cha mẹ,...
- Những thuận lợi, khó khăn và băn khoăn của học sinh hiện nay về học tập, sinh hoạt, rèn luyện, phát triển kỹ năng xã hội,...
- Các nội dung khác liên quan đến công tác giáo dục, xã hội...

4. Ban Tổ chức

- | | | |
|----------------------------|--------------------------------|--------------|
| 1. Thầy Ngô Lập Thu | - Hiệu trưởng | - Trưởng ban |
| 2. Cô Đàm Thanh Nhung | - Phó Bí thư Chi bộ | - Phó ban |
| 3. Cô Phan Thị Thanh Huyền | - Cấp ủy Chi bộ, P.Hiệu trưởng | - Phó ban |
| 4. Cô Phan Thị Thanh Nhân | - Phó Hiệu trưởng | - Phó ban |
| 5. Thầy Lê Hồng Trung | - Trợ lý thanh niên | - Thành viên |
| 6. Thầy Nguyễn Văn Điền | - Tổng phụ trách | - Thành viên |

5. Tổ chức thực hiện

- Lãnh đạo nhà trường xây dựng kế hoạch và chuẩn bị nội dung.
- Trợ lý thanh niên thực hiện tổ chức buổi đối thoại.
- Tổ Văn phòng chuẩn bị cơ sở vật chất cho buổi đối thoại.

- GVCN nhắc nhở học sinh chuẩn bị câu hỏi và tham gia buổi đối thoại đúng thành phần.

6. Tiến độ thực hiện

- Ngày 20/3/2024: Xây dựng kế hoạch và thông báo cho các lớp về thời gian, nội dung nhằm chuẩn bị cho buổi đối thoại.

- Ngày 1/4/2024: Triển khai kế hoạch đến các lớp và giáo viên chủ nhiệm

- Ngày 5/4/2024 : Tổ chức buổi đối thoại

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Lãnh đạo nhà trường với học sinh của trường THCS - THPT Sương Nguyệt Anh năm học 2023 – 2024. Đề nghị giáo viên chủ nhiệm phổ biến và tạo điều kiện cho các em học sinh tham dự đầy đủ, tích cực và hiệu quả.

Nơi nhận: - Phòng CTTT;
- Các phó hiệu trưởng
- Đoàn TN, ĐTN
- GVCN
- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG



Ngô Lập Thu